buere. Sed alius ordo genusque hominum ab iis diversum, abjectum habuerunt. Quinam illi nisi populus ex circumcisione? Ideo sic concludit postea, et abjectio plebis. Nam illudentes ei atque deridentes eum, haec loquebantur⁷: *Vah! qui destruis templum, et in tribus diebus ædificas ipsum. Alios salvos fecit, salvum faciat seipsum. Si Rex Israel est, descendant nunc de cruce, et credemus ei.*

VERS. 8, 9. De ipsamet re in sequentibus talia fatur: *Omnes videntes me deriserunt me, locuti sunt labiis et moverunt caput. Speravit in Domino, eripiat eum, salvum faciat eum, quoniam vult eum.* Ilæc porro impleta sunt passionis salutaris tempore, ut Matthæus narrat his verbis: *Prætereuntes autem blasphemabant eum moventes capita sua, et dicentes: Vah! qui destruis templum et in triduo illud reædificas: salva temetipsum: si Filius Dei es, descendere nunc de cruce. Similiter et principes sacerdotum illudentes cum Phariseis et Scribis dicebant: Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Si Rex Israel est, descendant nunc de cruce, et credemus ei. Confisus est in Deo, liberet eum, si ruit eum: dixit enim. Filius Dei sum⁸.*

VERS. 10, 11. *Quoniam tu es, qui extraxisti me de rente: spes mea ab uberibus matris meæ. In te projectus sum ex utero: de ventre matris meæ Deus meus es tu; ne discesseris a me.* Declarat se non communis naturæ usu, neque pari atque alii homines cæteraque animantia ritu, scilicet ex masculo et femina constitutum esse, neque ortum se eadem ratione fuisse; sed quid præter vulgarem naturæ ordinem habuisse.

VERS. 12-14. *Quoniam tribulatio proxima est, quoniam non est qui adjuvet. Circumdederunt me vituli multi, tauri pingues obsederunt me. Nequamquam a vero aberraveris, si tauros pingues, principes Judaici populi; sive principes sacerdotum, scribas et seniores significare dixeris. Hujuscce rei mentio habetur in sexagesimo septimo psalmo his verbis: *Increpa seras arundinis: congregatio taurorum in vaccis populorum⁹.* Hic porro populos, vaccas, populi duces, tauros nuncupavit. In præsenti item psalmo, illius loco, *Circumdederunt me vituli multi, Symmachus sic habet, Juvenci tauri pingues saginati, circumplexi sunt me, inquit, et circumdederunt me;* secundum Aquilam vero, *Potentes Basan in spectaculum traduxerunt me;* queis adumbratur militaris Pilati manus, Basan nuncupata, quæ coronam spineam complicatam, diadematis locq, capití ejus imposuit. Aperuerunt super eum os suum, sicut leo rapiens et rugiens, clamantes, *Tolle, tolle, crucifige eum¹⁰.* *Sanguis ejus super nos et su-**